
 
Aluevaalien kirjeäänestysasiakirjojen tarkastaminen 
  
Keskusvaalilautakunta 11.04.2025 § 33    
2069/00.00.00/2024    
 

Kunnan keskusvaalilautakuntaan saapuneet kirjeäänestysasiakirjat 
tarkastetaan vaalikuorta avaamatta kokouksissa, jotka on pidettävä siten, 
että perjantaina 11.4.2025 ennen klo 19 saapuneet kirjeäänestysasiakirjat 
ehditään niissä käsitellä. Ennakkoäänestysasiakirjat ja 
kirjeäänestysasiakirjat on tarkastettava omina kokonaisuuksinaan. 
 
Määräajan jälkeen saapuneita kirjeäänestysasiakirjoja ei avata ja niitä ei 
oteta huomioon.  
 
Äänestys jätetään huomiotta myös, jos: 
 
1. Kirjeäänestyksessä äänestänyttä henkilöä ei ole otettu 
äänioikeusrekisteriin kyseisen kunnan kohdalle 
2.  Kirjeäänestyksen vaalikuoreen on tehty äänestäjää tai ehdokasta 
koskeva tai muu asiaton merkintä (vaalileimaa ei pidetä asiattomana), 
3.  Kirjeäänestyksen lähetekirje on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei 
voida varmasti vakuuttua siitä onko äänestys tapahtunut laissa säädetyn 
tavoin tai päätellä kuka on äänestänyt, 
4.  Kirjeäänestyksen lähetekuoreen tehtyjen postitus- ja lähetysmerkintöjen 
perusteella ei voida varmasti vakuuttua siitä, että kuorin postitettu tai 
lähetetty ulkomailta. 
5.  Kirjeäänestyksen vaalikuori on sillä tavalla avonainen, että voidaan 
päätellä, että avonaisuus johtuu muusta kuin kuoren teknisestä 
toimimattomuudesta. 
6.  Kirjeäänestyksen lähetekirjeestä puuttuvat laissa säädetyt läsnä 
olleiden todistajien allekirjoitukset ja heitä koskevat tiedot. 
 
Jos äänestys jätetään ottamatta huomioon, on siitä tehtävä merkintä 
keskusvaalilautakunnan kokouksessa pidettävään pöytäkirjaan. 
Vaalikuorta ei saa avata. Huomioon ottamatta jätetty avaamaton vaalikuori 
on lähetekirjeineen ja -kuorineen liitettävä pöytäkirjaan. 
 
Keskusvaalilautakunnan on merkittävä äänioikeusrekisteriin ns. 
jälkikirjauksina äänioikeusrekisteriin kaikki hyväksytyt kirjeäänestykset.  
Keskusvaalilautakunnan tulee oikeusministeriön ohjeiden mukaan 
huolehtia siitä, että merkinnät äänioikeusrekisteriin tehdään 
mahdollisimman kattavasti ennen keskiviikkoa 9.4.2025 klo 18, jolloin 
oikeusministeriö aloittaa vaaliluettelojen keskitetyn tulostuksen 
äänioikeusrekisteristä. 
 
Keskusvaalilautakunta laskee hyväksyttyjen vaalikuorten ja 
kirjeäänestysten lukumäärät äänestysalueittain ja merkitsee luvut 
pöytäkirjaan. Lisäksi keskusvaalilautakunnan on merkittävä 
tuloslaskentajärjestelmään ennakkoäänestäneiden lukumäärä. Merkintä 
voidaan tehdä aikaisintaan perjantaina 11.4.2025 kello 12 jälkeen ja 
viimeistään lauantaina 12.4.2025 kello 17 mennessä. 
 
Valmistelija: keskusvaalilautakunnan sihteeri Päivi Pöyhölä 

 
Esittelijä Keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja 

 



Päätösesitys Keskusvaalilautakunta tarkastaa keskusvaalilautakunnalle saapuneet 
aluevaalien kirjeäänestysasiakirjat ja tekee tarvittavat merkinnät 
äänioikeusrekisteriin ja tuloslaskentajärjestelmään. 
 

Käsittely kokouksessa Aluevaalien kirjeäänestyslähetekirjeitä äänestysalueelle 004 Mänttä saapui 
yhteensä yksi (1) kappale. 
 
Keskusvaalilautakunnan on vaalisalaisuus säilyttäen avattava hyväksytyt 
kirjeäänestyksen vaalikuoret, leimattava niissä olevat äänestysliput ja 
suljettava leimatut äänestysliput 50 §:n 1 momentissa tarkoitettuihin 
vaalikuoriin. 
 

Päätös Keskusvaalilautakunta 
 
1. totesi, että kirjeäänestysasiakirjoja aluevaaleissa alueelle 004 on tullut 
yksi kappale. 
 
2. tarkasti keskusvaalilautakunnalle saapuneet aluevaalien 
kirjeäänestysasiakirjat siten, että ennen klo 19.00 saapuneet 
ennakkoäänet voitiin ottaa huomioon ja teki tarvittavat merkinnät 
äänioikeusrekisteriin ja tuloslaskentajärjestelmään. 

 


